
1 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 1701 /23 

BURMISTRZA ŚWIECIA 

z dnia 18 października 2023 r. 

 

 

w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego za 

rok szkolny 2022/2023 wraz z wynikami egzaminu ósmoklasisty. 

 

 

Na podstawie art.11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 900, 1718, 1672, oraz 2005) 
 

zarządzam, co  następuje: 

 

§ 1.  Przedłożyć Radzie Miejskiej informację o stanie realizacji zadań oświatowych organu 

prowadzącego za rok szkolny 2022/2023 wraz z wynikami egzaminu ósmoklasisty stanowiącą 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                 

                                                         

 

 

 

 

      Burmistrz Świecia 

                                                                                                      

                                                                                                  Krzysztof Kułakowski 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



2 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 1701/23 
 Burmistrza Świecia z dnia 18  października 2023 r. 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  

w gminie Świecie za rok szkolny 2022/2023. 

Obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Świecie 

za rok szkolny 2022/2023 wynika z dyspozycji art. 11, ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo 

oświatowe:  

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia 

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1)egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 

podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego; 

2)nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach i 

placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Zadania oświatowe gminy Świecie 

Zadania oświatowe gminy Świecie wynikają w szczególności z postanowień:  

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 

oraz 1688/ 

2. Ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty, /Dz.U. z 2022 r. poz. 2230, oraz z 2023 r. 

poz. 2005/1 

3. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe /Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1718, 1672, 

oraz 2005/ 

4. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela, /Dz.U. z 2023 r. 984, 1586, 1730, 1672, 

2005/ 

oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw. 

W art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym zapisano, że zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

m.in. w zakresie edukacji publicznej należy do zadań własnych gminy. 

 

W przepisach ustawy prawo oświatowe ustawodawca wskazał, iż w szczególności do zadań gminy należy: 

1. zakładanie i prowadzenie przedszkoli, w tym przedszkoli specjalnych, szkół podstawowych; 

2. zabezpieczenie bazy lokalowej i sprawności technicznej obiektów oświatowych oraz środków 

rzeczowych i finansowych dla działalności szkół; 

3. zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki; 

4. zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

5. wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

6. możliwość tworzenia jednostek obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek lub 

organizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej prowadzonych szkół i 

placówek; 

7. sprawowanie nadzoru nad działalnością szkoły lub placówki w zakresie spraw finansowych i 

administracyjnych. 



3 

 

 

W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono m.in. następujące zadania: 

1. stanowienie o wysokości niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli; 

2. zapewnienie szkole podstawowych warunków do realizacji przez nauczycieli zadań dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 

Ponadto zadania oświatowe gminy Świecie związane są z obowiązkiem: 

1. inspirowania i realizacji zadań dla wsparcia procesu dydaktycznego i szkolnych programów 

wychowawczych; 

2. kontrolowania spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

 

WPROWADZENIE 

 

W roku szkolnym 2022/2023 w stosunku do roku szkolnego 2021/2022 sieć przedszkoli nie uległa 

zmianie. Dziesięć szkół podstawowych zabezpiecza w pełni aktualne potrzeby edukacyjne dzieci 

mieszkających na terenie gminy Świecie, a sieć publicznych przedszkoli stwarza możliwość korzystania z 

usług przedszkoli dla około 80 % dzieci w wieku przedszkolnym korzystających z usług przedszkola.              

W wyniku przeprowadzonego w kwietniu 2022 r. naboru do przedszkoli publicznych, wszyscy chętni, którzy 

w tym czasie chcieli zapisać dziecko do przedszkola mieli taką możliwość. W ramach tej sieci gwarantujemy 

także opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi w Przedszkolu nr 2, są cztery oddziały integracyjne. 

 

 

Stan organizacji przedszkoli publicznych  

na dzień 30.09.2022 r. 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba uczniów* 

1. Przedszkole Publiczne Nr 1 5 124 

2. Przedszkole Publiczne Nr 2 4 85 

3. Przedszkole Publiczne Nr 3 4 81 

4. Przedszkole Publiczne Nr 4 5 122 

5. Przedszkole Publiczne Nr 6 3 72 

6. Przedszkole Publiczne Nr 7 5 128 

7. Przedszkole Publiczne Nr 8 7 177 

8. Przedszkole Publiczne Nr 9 3 66 

9. Przedszkole Publiczne Nr 11 5 99 

Ogółem: 41 954 

2021/22 41 952 



4 

 

W roku szkolnym 2022/2023 w gminie Świecie funkcjonowały cztery przedszkola niepubliczne: 

„Aniołowo”,  „Lwiątko”,  „Kangurek”  oraz „Baśniowy Dworek”, do których na dzień 30.09.2022 r. 

zapisanych było 320 dzieci (w poprzednim roku 207). Do sieci przedszkoli niepublicznych dołączyła 

placówka „Akademia Przedszkolaka” początkowo mająca 4 dzieci przedszkolnych jednak obecnie placówka 

ta ma grupę przedszkolną liczącą 15 dzieci. W bieżącym roku z opieki placówek niepublicznych korzysta 232 

dzieci. 

 

 Stan organizacji szkół podstawowych 

na dzień 30.09.2022 r. 
 

 

W roku szkolnym 2022/2023 w stosunku do roku szkolnego 2021/2022 ogółem liczba uczniów szkołach 

podstawowych wzrosła o 20, a liczba oddziałów nie uległa zmianie.  

 

 

  Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Wojska Polskiego 18 426 22 43 46 42 53 40 49 27 104 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Ziemi Świeckiej 14 349  55 53 48 54 53 27 28 31 

3. Szkoła Podstawowa nr 3 im. 

Mikołaja Kopernika 13 225  27 30 32 33 34 24 18 27 

4. Szkoła Podstawowa nr 5 im. 

Polskich Olimpijczyków 16 301 36 32 41 30 32 36 23 17 54 

5. Szkoła Podstawowa nr 7  13 235  32 20 31 29 30 27 18 48 

6. Szkoła Podstawowa nr 8 im. 

Kazimierza Eksteina 33 755  96 88 87 104 96 92 46 146 

7. Szkoła Podstawowa w Czaplach 

im. Kornela Makuszyńskiego 9 113 8 13 14 16 16 8 13 10 15 

8. Szkoła Podstawowa w Grucznie 

im. Jana Pawła II 14 271  36 40 35 29 27 38 21 45 

9. Szkoła Podstawowa w Terespolu 

Pomorskim im. Tadeusza 

Kościuszki 9 113 17 10 15 17 8 12 14 8 12 

10. Szkoła Podstawowa w Wiągu 

im. Jana Brzechwy 9 107 19 6 15 10 12 13 8 8 16 

  Razem 2022/23 148 2895 102 350 362 348 370 349 315 201 498 

 2021/22 148 2875 89 355 340 355 333 305 201 487 410 

W bieżącym roku szkolnym mamy 2769 uczniów w 145 oddziałach. 

Uzupełnieniem oferty edukacyjnej w gminie Świecie jest Katolicka Szkoła Podstawowa im. Księdza 

Bernarda Sychty, do której w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało 97 uczniów (w  2021/22 – 112 uczniów, 

a w bieżącym 92). 



5 

 

Pracownicy 

 

W roku szkolnym 2022/2023w przedszkolach i szkołach podstawowych zatrudnionych było  

a) 351 nauczycieli na pełnych etatach , w tym:  

 początkujących – 59   

 mianowanych – 68 

 dyplomowanych – 224   

b) 30 nauczycieli na niepełnych etatach łącznie 23,99 etatu 

c) łączna liczba etatów pracowników administracji i obsługi wynosiła 253,4. 

Zajęcia pozalekcyjne w szkołach 

Gmina zapewnia uczniom bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych i świetlicowych, które wzmacniają ofertę 

edukacyjną. Dzięki temu uczniowie mogą znaleźć  dla siebie taki rodzaj zajęć, które umożliwiają rozwój jego 

dodatkowych zainteresowań, nawet tych niezwiązanych z realizacją programu dydaktycznego szkoły.  

 W klasach edukacji wczesnoszkolnej od wielu lat wprowadzony jest program „Polubić sport” oraz 

organizowane są zajęcia „gry i zabawy sportowe” z elementami gimnastyki korekcyjnej. Uczniowie klas 

starszych mogą wziąć udział w zajęciach SKS oraz w zajęciach sportowo rekreacyjnych. W niektórych 

szkołach zajęcia SKS odbywały się na basenie (SP7, SP3, SP Gruczno i SP Terespol). 

Poniżej przedstawiono zajęcia, które szkoły realizowały w roku szkolnym 2022/2023 w ramach 

otrzymanych z gminy funduszy na koła zainteresowań oraz tzw. „otwartej świetlicy”: 

 w SP1 zajęcia komputerowe „otwarta pracownia komputerowa”, koła matematyczne dla uczniów klas 

II-VIII (Liga Zadaniowa), koło taneczne, zajęcia plastyczno – muzyczne, koło plastyczne, koło 

szachowe, koło biologiczno – chemiczne, koło obserwatorów przyrody, zajęcia „umiem się uczyć”, 

koło techniczno-teatralne, koło miłośników gier planszowych; 

 w SP2: 4 koła informatyczne, 4 polonistyczne, 4 matematyczne, 1 techniczne, 5 artystycznych; 

 w SP3: 5 kół matematycznych, 1 kulinarno – językowe, 2 koła teatralne, taneczne, rękodzielnictwa, 

koło języka angielskiego, języka niemieckiego, przyrodnicze, biologiczno-chemiczne, historyczne, 

wolontariat; 

 w SP5 : 2 koła polonistyczne, 2 koła matematyczne, zajęcia kulinarne, zajęcia fotograficzne,  zajęcia 

taneczne, zajęcia warcabowe, 2 koła języka angielskiego, koło chemiczne, koło biologiczne, koło 

historyczne, 2 zajęcia plastyczne. 

 w SP7: zajęcia komputerowe "Enter", kółka; „W mojej Ojczyźnie polszczyźnie, czyli językowo-

ortograficzny zawrót głowy”, „Ortografia na wesoło”, „Scrabble w Siódemce”, „Z ortografią za pan 

brat”,  „Matematyka nie musi być trudna”, „Gry i zabawy z tabliczką mnożenia”,  kółko plastyczno-

techniczne, fotograficzne im. Włodzimierza Puchalskiego, regionalne – Świeckie Gzuby, zespół 

taneczny-7up, Z tańcem na wesoło, Zajęcia z folklorem, zespół wokalno-muzyczny, ,warcaby, 2 kółka 

języka angielskiego -Speak UP, Step up, pszczelarskie –„ Z pszczołami przez cały rok”, „Poznaj 

Polskę i Europę”, „Świat wokół nas”, „Ciekawy przyrodnik”, „Ekologia”, Wyrównanie szans 

edukacyjnych dzieci romskich. 

 w SP8: koło programowania, 3 matematyczne (Liga Zadaniowa), łamigłówki matematyczne, 4 koła 

BRD, „Roztańczone Ósemki”; „Wesołe Ósemki”, koła języka angielskiego 

 w Szkole Podstawowej  w Czaplach: zajęcia przygotowujące do egzaminu kl. VIII, koło „Matematyka 

z kluczem”, „Moje pierwsze prawo jazdy” 

 w Szkole Podstawowej w Grucznie: koło  turystyczno – krajoznawcze, fotograficzno-informatyczne, 2 

koła języka angielskiego,  „Śpiewać każdy może …”, koło matematyczne, informatyczne, historyczne. 



6 

 

 w Szkole Podstawowej w Terespolu Pomorskim: koło komputerowe, koło języka polskiego, koło 

matematyczne, chór i koło artystyczne, koło chemiczne, koło języka angielskiego, koło matematyczne 

 w Szkole Podstawowej we Wiągu: koło Małego Czytelnika, oswajamy matematykę, laboratorium 

chemiczne, przyrodnicze „Doświadczenia w różnych porach roku”, „Miłośnicy kodowania” - dla 

dzieci młodszych, „Miłośnicy kodowania” - dla dzieci starszych, koło regionalne, koło gotowania. 

W ramach dofinansowania zadania publicznego ze środków finansowych Funduszu Zajęć Sportowych dla 

uczniów w szkołach SP2, SP5, SP8, SPC, SPW zorganizowano zajęcia „Umiem pływać” dla klas edukacji 

wczesnoszkolnej, oraz zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno kompensacyjnej w szkołach 

SP1, SP5, SP7, SP8, SPC. 

Udział w konkursach i zawodach przedmiotowych 

Bogata oferta zajęć pozalekcyjnych przekłada się także na udział uczniów w konkursach, olimpiadach i 

zawodach przedmiotowych, oferta zajęć owocuje sukcesami uczniów, którymi szkoły mogą się pochwalić. 

Liczba konkursów i zawodów, w których uczestniczyły szkoły 

Szkoły podstawowe 

Konkursy-szczebel powiatowy wojewódzki ogólnopolski i 

międzynarodowy 

SP1 36 24 5 

SP2 28 22 6 

SP3 14 0 2 

SP5 23 22 22 

SP7 6 6 8 

SP8 10 7 5 

SPC 11 2 0 

SPG 6 3 4 

SPT 20 2 15 

SPW 2 3 2 

 

Tabela jest zestawieniem liczby uczniów w szkołach podstawowych, którzy w konkursach na szczeblu 

gminy, powiatu, województwa i kraju otrzymali co najmniej wyróżnienie. 

Konkursy-szczebel Powiatu Województwo Krajowy i 
międzynarodowych 

Liczba uczniów uczestniczących w 

konkursach i zawodach na szczeblu: 

889 549 646 

Liczba laureatów 

konkursów i 

zawodów na 

szczeblu:  

I miejsca 90 70 3 
II miejsca 42 17 1 
III miejsca 21 40 6 
wyróżnienia 20 9 51 

Liczba konkursów i zawodów w których 

uczestniczyła szkoła  

134 88 55 

 



7 

 

Ogółem mamy 647 osiągnięć, tzn.  miejsc od I do III lub wyróżnienia na szczeblu powiatowym i 

wyższym.  

W szczególności szkoły należy pochwalić za osiągnięcia: 

 

SP1: Laureatka Konkursu Przedmiotowego z Matematyki, Finalista Konkursu Przedmiotowego z 

Biologii, Finalista Konkursu Przedmiotowego z Języka Niemieckiego, I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 

Plastycznym "Pszczoła - Region - Środowisko, I miejsce w Międzyszkolnych drużynowych zawodyach 

matematyczno-fizyczno-chemicznych dla uczniów klas VIII (ZSP), Liga Zadaniowa - II miejsce i 

wyróżnienie, II miejsce Rejonowy Konkurs Przedmiotowy z Geografii pod patronatem KPS w Chełmnie, 

Międzynarodowy Konkurs Informatyczny "Bóbr" -  2 wyróżnienia, Olimpiada Matematyczna Juniorów - 

udział w zawodach II stopnia. Konkurs Kangur Matematyczny - 5 wyróżnień. Wyróżnienie na XIV Festiwalu 

Kultury Kociewskiej. Najważniejsze osiągnięcia sportowe: klasa VIII dziewczęta - zawody na szczeblu 

wojewódzkim -  I miejsce w skoku wzwyż , II miejsce w rzucie dyskiem, II miejsce w rzucie oszczepem, II 

miejsce w sztafecie 4x100m, III miejsce w drużynowych biegach przełajowych, III miejsce w sztafecie 

szwedzkiej. Chłopcy: I miejsce w Powiatowych Zawodach Lekkoatletycznych, I miejsce w Powiatowym 

Festiwalu Sztafet, II miejsce w finale Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży w biegu na 300m, III miejsce w finale 

Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży. 

 

SP2: drugie i trzecie miejsce w konkursie gramatycznym, trzecie miejsce w konkursie matematyczno-

fizyczno-chemicznym. Igrzyska Dzieci: dziewczęta 2 miejsce we współzawodnictwie miejsko-gminnym, a 

chłopcy 1 miejsce.  W klasyfikacji łącznej SP2 zdobyła najwięcej punktów, Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

dziewczęta i chłopcy zajęli 4 miejsce we współzawodnictwie  miejsko – gminnym, szkoła zajęła we 

współzawodnictwie w Igrzyskach Dzieci (chłopcy i dziewczęta) 14 miejsce w województwie, chłopcy zajęli 2 

miejsce w finale wojewódzkim w tenisie stołowym, reprezentacja chłopców zajęła 5 miejsce w wojewódzkim 

finale siatkówki plażowej, chłopcy zajęli 5 miejsce w finale wojewódzkim w Czwórboju Lekkoatletycznym. 

 

SP3: 1 miejsce Ninja Series 2023, wyróżnienie - II Ogólnopolski Konkurs DACHL MARCHEN, 

Konkurs plastyczny "Smogu nie toleruję, atmosferą się przejmuję", "Powiat świecki bez przemocy w dzień i w 

nocy", Szereg konkursów szkolnych, m.in: „Pięknie mówię” – konkurs recytatorski, „Zwiastuny wiosny” – 

konkurs plastyczny, „Zajączek wielkanocny” - plastyczny, „Czerwony Kapturek”- językowy, „Mistrz 

ortografii”, „KOPERNIKADA”- plastyczny, „Pani Jesień- plastyczny”, „Tabliczki Mnożenia”. 

 

SP5: 1 miejsce "Las muzyką malowany", Powiatowy konkurs plastyczny "Czym zajmują się 

strażacy?", piłka koszykowa dziewcząt, piłka koszykowa chłopców, piłka nożna chłopców, sztafeta 

olimpijska, mini piłka siatkowa chłopców, ogólnopolskie zawody karate, 2 miejsca Powiatowy konkurs 

plastyczny "Czym zajmują się strażacy?", trójbój lekkoatletyczny, szkolna liga lekkoatletyczna, indywidualna 

lekkoatletyka, sztafeta olimpijska, 3 miejsce Konkurs Wiedzy Sportowej pod patronatem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego, Powiatowy konkurs plastyczny "Czym zajmują się strażacy?", "O chorągiew Z. 

Budzyńskiego", Bieg ratowniczy, turniej siatkówki Kujawiaka i Pomorzanina, turniej zapaśniczy, wyróżnienia 

"Drzewa wokół nas", "Na wiosennej łące", "Kangur", "Kostka na Dzień Babci i Dziadka", "O chorągiew Z. 

Budzyńskiego", "Recytujemy prozę i poezję Kociewia", "Bez przemocy w dzień i w nocy", ćwierćfinał 

wojewódzki w piłkę koszykową dziewcząt, ćwierćfinał wojewódzki w piłkę koszykową chłopców, ćwierćfinał 

wojewódzki w mini piłkę siatkową chłopców, ćwierćfinał wojewódzki w piłkę nożną chłopców. 

 

SP7: 1 miejsce Festiwal Smaku w Grucznie i III Walne Plachandry (zespół "Świeckie Gzuby") oraz 

Ogólnopolski konkurs plastyczno - techniczny – SKO, 2 miejsce Ogólnopolski konkurs plastyczno - 

techniczny - SKO oraz Recytujemy prozę i poezję kociewska. 3 miejsce Ogólnopolski konkurs plastyczno - 

techniczny – SKO, wyróżnienie Ogólnopolski konkurs plastyczny – „Bory Tucholskie w oczach dziecka” 

udział w Gali Laureatów konkursu „Rozśpiewane, roztańczone kujawsko – pomorskie” – KO Bydgoszcz, 

srebrna odznaka za zajęcie II m-ca- dla opiekuna SKO - wręczona na Gali w Warszawie. 



8 

 

 

SP8: 1 miejsca Powiatowy Program Polubić Sport Klas II ,  VII Międzyszkolny Powiatowy Konkurs 

Języka Angielskiego dla Szkół Podstawowych  Drużyna, Bieg Ratowniczy zorganizowany przez Zespół Szkól 

Ogólnokształcących i Policealnych w Świeciu Drużyna,  Igrzyska Młodzieży Szkolnej drużyna Chłopców w 

tenisie stołowym, Igrzyska Młodzieży Szkolnej drużyna dziewcząt w siatkówce plażowej i zwykłej, konkurs 

matematyczny Liga zadaniowa laureat,  finalista konkursu, oraz dwa wyróżnienia, również wyróżnienia za 

Mistrzostwa Językowe Wocabee 2022, Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Zielono mi”: , VII Międzyszkolny 

Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego dla Szkół Podstawowych. 

 

SPC: 1 miejsce Konkurs recytatorski "Poeci z Kociewia", 3 miejsce Konkurs Plastyczny "Uchodźca w 

oczach dziecka", wyróżnienie Konkurs Kolęd i Pastorałek "Kolandy Lólków Naszych". Do sukcesów szkoły 

należy zaliczyć również poprawę wyniku egzaminu ósmoklasisty z wszystkich przedmiotów, zrealizowanie 

półkolonii w szkole podczas ferii zimowych, wdrożenie wybranych zagadnień Strategii Rozwoju Oświaty w 

Gminie Świecie, świetną współpracę z rodzicami, środowiskiem lokalnym, instytucjami kultury i sportu w 

Świeciu. 

 

SPG: I m. w powiatowym konkursie wiedzy o Janie Pawle II (drużyna - 3 uczniów), I m. w powiecie 

w sztafecie 4x100 (kl. IV-VI - 4 uczennice), I m. w powiecie w klasyfikacji łącznej sztafet kl. IV-VI (8 - 

dziewcząt), I m. powiatowy konkurs wiedzy o Kociewiu, II m. w powiecie w sztafecie szwedzkiej dziewcząt 

IV-VI (4 uczennice), wyróżnienie - wojewódzki konkurs plastyczny "Ozdoby Wielkanocne" inne sukcesy to w 

konkursach i zawodach na szczeblu gminnym wystartowało 363 uczniów zajmując 8 - I miejsc, 7 - II miejsc i 

3 - III miejsca, w szkole odbyło się 15 różnych konkursów wewnętrznych, w których łącznie wzięło udział 

558 uczniów. 

 

SPT: - szkoła stanowi centrum kulturalne naszej miejscowości: tu odbywają się spotkania całej 

społeczności Kiermasze Świąteczne, obchody świąt, spotykania się z przedstawicielami sołectwa i Kołem 

Gospodyń Wiejskich tym samym w szkole pielęgnuje się tradycje i uczy się dzieci szacunku do starszych 

pokoleń. Na spotkaniach w szkole spotykają się wszystkie pokolenia. Bogata oferta zajęć z pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej (duże zaangażowanie nauczycieli współorganizujących proces kształcenia) 

powoduje, iż każde dziecko znajdzie coś dla siebie. Dbałość o wzajemne relacje i budowanie  pozytywnych 

relacji między uczniami, rodzicami i nauczycielami powoduje, że dzieci chętnie i z radością chodzą do szkoły. 

Duża ilość wyjazdów, wycieczek, wpływa pozytywnie na integracje całej społeczności. Wszystkie 

obchodzone w szkole uroczystości organizowane są dla wszystkich uczniów, abyśmy czuli się nie tylko 

wspólnotą klasową ale przede wszystkim szkolną. Praca z uczniem z Ukrainy - tworzenie wspólnej przestrzeni 

do nauki i zabawy. 

 

SPW: Wyjazd na zieloną szkołę do Górzna - IX (w ramach nagrody za zajęcie 2 miejsca w 

wojewódzkim konkursie "Pstryczek elektryczek" - konkurs odbył się pod koniec 2021/22, wyjazd we  

wrześniu 2022), Otrzymanie grantów finansowych w ogólnopolskich projektach "SuperKoderzy" (Fundacja 

Orange) oraz Centrum Mistrzostwa Informatycznego (Politechnika Gdańska), otrzymanie zestawów do nauki 

fizyki z Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy w ramach projektu "Ogrzewanie w pudełku", otrzymanie 

pakietu 10 gier  kodowania CodyRoby w ramach uzyskania tytułu laureata w konkursie na organizację 

inicjatywy w ramach #CodeWeek2022. 

 

Tradycją już się stało, że uczniowie naszej gminy otrzymują stypendium z Projektu "Prymus Pomorza 

i Kujaw" czy „Humaniści na start” w roku szkolnym 2022/23 aż piątka naszych uczniów je otrzymała. W 

obecnym roku również kilkoro uczniów złożyło wnioski wyniki zazwyczaj są w grudniu. 

 



9 

 

Osiągnięcia przedszkolaków 

W przedszkolach dzieci również biorą udział w konkursach i mają swoje sukcesy: 

 

P1: 1 miejsce Konkurs Plastyczny „Kosmiczne igrzyska” - organizator Szkoła Podstawowa nr 3 im. 

Mikołaja Kopernika Świecie, Konkurs plastyczny „Języczkiem malowane” - organizator Poradnia 

Psychologiczno - Pedagogiczna w Świeciu, 3 miejsce Konkurs plastyczny „Kosmiczne igrzyska” - organizator 

Szkołą Podstawowa nr 3 im. Mikołaja Kopernika Świecie, Konkurs plastyczny „Smogu nie toleruję - 

atmosferą się przejmuję” - organizator Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

Urząd Miasta w Świeciu, wyróżnienie w „Spartakiada” o główną nagrodę Mondi SA - organizator OKSiR 

Świecie, Mondi SA Świecie, Urząd Miasta Świecie. Konkurs muzyczny Z kolędą po regionie-organizator 

Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy Konkurs „Roztańczone ,rozśpiewane kujawsko – pomorskie” organizator 

Kuratoriom Oświaty w Bydgoszczy. 

P3: 1 miejsce za udział w konkursie "Bory Tucholskie w oczach dziecka", wyróżnienie za udział w 

konkursie "Pszczoła-środowisko-region", udział "Z kolędą po regionie"-konkurs organizowany z ramienia KO 

w Bydgoszczy, Uzyskanie grantu w plebiscycie Mondi "Wspieramy lokalnie", "Świecie-moje miasto w 

obiektywie"-rodzinny konkurs organizowany w placówce. 

P4: I miejsce w konkursie ogólnopolskim "Pszczoła = Środowisko = Region";  I miejsce w konkursie 

plastycznym "Smogu nie akceptuję, atmosferą się przejmuję"; I miejsce w konkursie plastycznym 

"Bezpieczne wakacje"; I miejsce w VI Mistrzostwach Przedszkoli o Nagrodę Mondi, II miejsce w konkursie 

plastycznym "Smogu nie akceptuję, atmosferą się przejmuję", udział w ogólnopolskiej akcji MEiN "Szkoła 

pamięta" - X 2022 r. udział w ogólnopolskiej akcji MEiN "Szkoła do Hymnu" - XI 2022 r. udział w projekcie 

Kujawsko - Pomorskiego kuratora Oświaty "Z kolędą po regionie" - XII 2022 r. udział w pikniku 

integracyjnym - międzypokoleniowym "Razem możemy więcej" - IX 2022 r. 

P6: II m. "Świąteczne Wierszowanki Przedszkolaków", Laureaci konkursu - 10.V.2023 r.: 

"Rozśpiewane i roztańczone kujawsko - pomorskie" w grupie przedszkolnej, I miejsce, organizator 

Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, wyróżnienie "Jakie znasz zawody ?" - organizatorzy Kujawsko - 

Pomorska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy / "Podziel się historią" - ogólnopolski konkurs 

zorganizowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, Udział akcji "Cała Polska maluje GIGA LAURKĘ dla 

Strażników lasów", udział w 5 edycji akcji "Sprzątamy dla Polski" - Fundacja Sprzątamy dla Polski", udział w 

akcji "Szkoła do hymnu" - Ministerstwo Edukacji i Nauki, udział w akcji "Szkoła pamięta" - pielęgnowanie 

pamięci o naszych przodkach i pogłębianie wiedzy o polskiej historii - Ministerstwo Edukacji i Nauki, 

nominacja do nagrody "Przedszkole Roku 2022", nominacja do nagrody Nauczyciel Roku" - III, i V miejsce. 

P7 „Zaczytany Puchatek” - konkurs biblioteczny - 1,2,3 miejsce , "Jakie znasz zawody?" - 1 miejsce 

konkurs wojewódzki KPIRTP Bydgoszcz  - konkurs plastyczny  , "Pszczoła - środowisko - region" - 

wyróżnienie konkurs plastyczny  - CK w Świeciu, udział w przeglądzie" Z kolędą po regionie" - 

organizowanym przez Wojewódzkie Kuratorium Oświaty, udział w konkursie "Roztańczone rozśpiewane 

kujawsko - pomorskie " - Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, organizacja zajęć sportowych - Koszykówka z 

udziałem trenera Świeckiego Klubu Koszykówki, organizacja zbiórek charytatywnych , udział w zawodach 

sportowych o Puchar Mondi, udział w przeglądzie kolęd i pastorałek organizowanym przez Przedszkole 

Słoneczko, udział w programach edukacyjnych" Skąd się biorą produkty ekologiczne", "Mały  Miś w świecie 

literatury", "Cała Polska czyta dzieciom", "Kubusiowi przyjaciele natury". 

Pomoc pedagogiczno - psychologiczna 

W ramach naszej sieci przedszkoli szkół gwarantujemy także opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi 

w Przedszkolu nr 2, mamy oddziały integracyjne oraz dzieci te mają również miejsca szkołach podstawowych 

i przedszkolach. Poniżej przedstawione są dane dotyczące liczby dzieci o rozmaitych niepełnosprawnościach 

uczących się w naszych szkołach. 



10 

 

Przedszkola 

 

Szkoły podstawowe 

Orzeczenia PPP liczba 
uczniów  Uczniowie z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego: 

 Z niepełnosprawnościami sprzężonymi 10 

6% 

Słabosłyszący 4 

Słabowidzący 5 

Z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 15 

Z  niepełnosprawnością  intelektualną w stopniu lekkim 53 

Z niepełnosprawnością  intelektualną w stopniu umiarkowanym 5 

Z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 61 

Niedostosowani społecznie 1 

Zagrożeni niedostosowaniem społecznym 7 

Uczniowie z orzeczeniami o potrzebie indywidualnego nauczania lub o 

potrzebie indywidualnego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego – 

dla uczniów, którym stan zdrowia znacznie utrudnia bądź uniemożliwia 

uczęszczanie do szkoły/przedszkola, 16 

Opinie PPP liczba 

uczniów 

 specyficznych trudności w uczeniu się (dysleksja, dysgrafia, dysortografia, 

dyskalkulia) 139 5% 

dostosowania wymagań, 359 12% 

odroczenia rozpoczęcia obowiązku szkolnego, 4 
 objęcia ucznia pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu/szkole, 692 24% 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia. 8 
 o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 

5 
 

Orzeczenia PPP 

liczba uczniów 
Uczniowie z orzeczeniamio o potrzebie kształcenia specjalnego: 

Z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
5 

Słabosłyszący 
2 

Słabowidzący 1 

Z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 2 

Z  niepełnosprawnością  intelektualną w stopniu lekkim 7 

Z niepełnosprawnością  intelektualną w stopniu umiarkowanym 1 

Z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 
12 

Opinie PPP liczba uczniów 

o potrzebie odroczenia rozpoczęcia obowiązku szkolnego, 5 

o potrzebie objęcia ucznia pomocą psychologiczno-pedagogiczną w 

przedszkolu/szkole, 10 

o potrzebie Wczesnego Wspomagania Rozwoju 35 

Inne liczba uczniów 

Przewlekle chorzy 
1 



11 

 

Inne liczba 

uczniów 

 Z zaburzeniami zachowania 
46 2% 

Przewlekle chorzy 
8 

 Uczniowie realizujący: liczba 

uczniów 

 Indywidualny Program Nauczania 
3 

 

Wszystkich uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi obejmujemy  wsparciem i 

organizujemy pomoc psychologiczno – pedagogiczną. 

Uczniowie z niepełnosprawnością objęci są rewalidacją indywidualną w wymiarze 2 godzi tygodniowo. 

Dla uczniów z niepełnosprawnością, zagrożonych niedostosowaniem społecznym i 

niedostosowanych społecznie – tworzony jest szkole -  Indywidualny Program Edukacyjno-

Terapeutyczny (IPET) – na każdy etap edukacyjny, następnie dokonywana jest  Wielospecjalistyczna 

Ocena Poziomu Funkcjonowania Ucznia (WOPF-u) – ewaluację przeprowadzana się dwa razy w 

roku – sprawdzenie efektywności prowadzonych zajęć. Na podstawie tych działań organizujemy 

zajęcia: 

 dydaktyczno-wyrównawcze – dla uczniów mających trudności w nauce, w szczególności w spełnianiu 

wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy programowej kształcenia ogólnego dla danego 

etapu edukacyjnego. Liczba uczestników zajęć nie może przekraczać 8 ( w I – III – połączone 

edukacje, w IV – VIII – j. polski, matematyka, j. obcy…) 

 korekcyjno-kompensacyjne – dla uczniów z zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi, w tym 

specyficznymi trudnościami w uczeniu się na każdym etapie edukacji. Liczba uczestników zajęć nie 

może przekraczać 5. 

 logopedyczne – dla uczniów z deficytami kompetencji i zaburzeniami sprawności językowych. Liczba 

uczestników zajęć nie może przekraczać 4. 

 inne zajęcia o charakterze terapeutycznym – dla uczniów z zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi 

mających problemy w funkcjonowaniu w szkole. Liczba uczestników zajęć nie może przekraczać 10. 

 Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne – rodzaj zajęć specjalistycznych dla uczniów 

przejawiających trudności w funkcjonowaniu społecznym. Liczba uczestników zajęć nie może 

przekraczać 10, chyba że zwiększenie liczby uczestników jest uzasadnione potrzebami uczniów. 

 Zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się - dla uczniów w celu podnoszenia efektywności uczenia 

się. 

 Zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu – dla uczniów klas VII-VIII szkół 

podstawowych, uczniów szkół ponadpodstawowych i słuchaczy szkół dla dorosłych. 

 Dna uczniów realizujących indywidualny program nauczania z przedmiotu przydzielane są dodatkowe 

indywidualne godziny, dla szczególnie uzdolnionych uczniów na każdym etapie edukacji na 

podstawie opinii. 

Uczniowie z Ukrainy 

Jak w całej Polsce do naszych szkół uczęszczają uczniowie z Ukrainy Dla tych uczniów organizujemy  

dodatkowe zajęcia z języka polskiego. W roku szkolnym 2022/2023 średnio do szkół uczęszczało ok 90 

uczniów. Każdy z nich ma możliwość uczęszczania na 6 dodatkowych godzin  języka polskiego, są one 



12 

 

organizowane w grupach. W bieżącym roku szkolnym w szkołach mamy 97 uczniów z Ukrainy a w 

przedszkolach 18 dzieci. 

Baza  

Baza wszystkich placówek posiada bardzo dobry standard. Szkoły oraz przedszkola są dobrze 

wyposażone w pomoce dydaktyczne właściwe dla każdego typu placówek. Każda ze szkół ma salę 

gimnastyczną, pracownię komputerową, a każda placówka kuchnię w której przygotowujemy posiłki dla 

dzieci.  

Mając brygadę remontową każdego roku na bieżąco usuwane są awarie, prowadzone są prace 

remontowe mające na celu podniesienie i utrzymanie standardu pomieszczeń oraz urządzeń znajdujących się 

w poszczególnych placówkach 

W poprzednim roku szkolnym w Przedszkolu nr 1 wymalowaliśmy salę, wymieniliśmy podłogę, 

kontynuujemy renowację ogrodzenia, wymalowaliśmy elewację ściany frontowej i wymieniliśmy blacharkę. 

W Przedszkolu nr 2 kontynuujemy ocieplenie budynku, remontujemy elewację i schody oraz odnawiamy 

wjazd. W Przedszkolu nr 3 w dalszym ciągu remontujemy ogrodzenia, wyremontowaliśmy pomieszczenie 

przeznaczonego na gabinet logopedyczny oraz pomieszczenie przeznaczonego na szatnie personelu, 

wymalowano gabinet dyrektora i intendenta. Dużym wyzwaniem była  całkowita modernizacja kuchni w  

Przedszkolu nr 4. Natomiast w Przedszkolu nr 6 wymienialiśmy panele podłogowe w jednej sali. Malowanie 

sali, wymiana paneli, wymiana drzwi wejściowych były w Przedszkolu nr 7. W Przedszkolu nr 8 

remontowaliśmy toaletę, pomieszczenie gospodarcze i archiwum, wymienione zostały też drzwi w 

pomieszczeniach kuchennych. W Przedszkolu nr 9 – wymalowano salę oraz pomieszczenia sanitarne, 

kuchenne. W Przedszkolu nr 11 musieliśmy wykonać wentylacje w piwnicy. 

Praktycznie we wszystkich szkołach na bieżąco malujemy sale, ponadto w SP1 usuwaliśmy awarię 

kanalizacji - wymiana częściowa  w pomieszczeniach piwnicznych, również wymieniliśmy obudowy na 

grzejniki. W SP2 montowaliśmy urządzenia na placu zabaw, wykonaliśmy wiatę na rowery. Obecnie 

przygotowujemy się do remontu klatki schodowej. W SP3 naprawiony został dach sali gimnastycznej w 

starej części, po awarii musieliśmy wykonać remont pionu hydraulicznego. W SP5 naprawiliśmy 

przeciekający dach, wyremontowana została część przedszkolna. W SP7 zostało wyremontowane zaplecze 

sekretariatu, naprawiona podłoga w jednej sali. W SP8 natomiast wymieniono armaturę w łazienkach, oraz 

wymieniono kocioł w kuchni. W szkole w Czaplach wyremontować toalety, oraz wymienić skrzynkę 

rozdzielczą w kotłowni. Musieliśmy naprawić wykładzinę w Szkole w Grucznie, tam też podłączaliśmy 

klimatyzatory na sali gimnastycznej. W Szkole w Terespolu przeprowadziliśmy modernizację centralnego 

ogrzewania i kotłowni. We Wiągu wyremontowaliśmy korytarz górny, wymieniliśmy grzejniki oraz 

świetlówki w remontowanych salach.  

Dzięki temu działaniu nasze placówki są bezpieczne i zadbane. 

Nadzór pedagogiczny 

 
Celem działań nadzoru pedagogicznego jest bieżąca ocena stanu przestrzegania przepisów prawa, 

działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej placówki. 

Tabela przedstawia informacje na temat przeprowadzonych kontroli w placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Świecie przez Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy w roku szkolnym 

2022/2023 oraz informacyjnie przez  inne podmioty. 

 

 



13 

 

nazwa 

jednostki 
przedmiot kontroli 

podmiot 

kontrolujący 

data 

kontroli 
ocena/zalecenia 

Szkoły podstawowe 

SP1 Ocena stanu sanitarnego szkoły.  PSSE w Świeciu 16.11.2022r. bez zaleceń 

Kontrola stanu sanitarnego, kontrola 

dokumentacji dotyczące obiektu, w tym 

kuchni i stołówki. 

PSSE w Świeciu 27.02.2023r. bez zaleceń 

Ocena przygotowania do nowego roku 

szkolnego.  

PSSE w Świeciu 26.07.2023r. bez zaleceń 

SP2 Kontrolowano dział płac OOiW ZUS 15-28.12.22r. bez zaleceń 

Ocena przestrzegania w obszarze zapisu 

ustawy z dn. 9.11.1995 r. o ochronie 

zdrowia 

PSSE Świecie 17.01.23 r. bez zaleceń 

Wykonywanie przez dyrektora zadań z 

zakresu nadzoru 

KO Bydgoszcz 20.01.2023 r. bez zaleceń 

Prawidłowości realizacji kompetencji 

stanowiących i opiniujących Rady 

Pedagogicznej 

KO Bydgoszcz 20.01.2023 r. bez zaleceń 

SP3 Kontrola stanu sanitarnego oraz 

dokumentów dla obiektu 

PSSE w Świeciu 10.06.2022 r. bez zaleceń 

Kontrola stanu sanitarnego oraz ocena 

przestrzegania w obiekcie zapisu ustawy 

z dn. 09.11.1995 r. o ochronie zdrowia 

przed następstwami używania wyrobów 

alkoholowych i tytoniowych 

PSSE w Świeciu 05.12.2022 r. bez zaleceń 

Ocena obciążenia uczniów ciężarem 

tornistrów szkolnych 

PSSE w Świeciu 04.10.2023 r. bez zaleceń 

Realizacja planu KW na 2022 r. KW UM Świecie 28.03.2023 r. bez zaleceń 

Ocena przygotowania do nowego roku 

szkolnego 2023/2024 

PSSE w Świeciu 24.07.2023 r. bez zaleceń 

SP5 Kontrola w zakresie prawidłowości 

realizacji kompetencji stanowiących i 

opiniujących rady pedagogicznej w 

publicznych przedszkolach, szkołach i 

placówkach. 

Kuratorium 

Oświaty w 

Bydgoszczy 

05.01.2023 r. Ocena prawidłowa. 

Brak zaleceń. 

Kontrola w zakresie prawidłowości 

wykonywania przez dyrektora szkoły 

podstawowej zadań z zakresu nadzoru 

pedagogicznego. 

Kuratorium 

Oświaty w 

Bydgoszczy 

05.01.2023 r. Ocena prawidłowa. 

Brak zaleceń. 

Ocena przygotowania szkoły do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023 

PSSE w Świeciu 2.08.2022r. Spełnia wymogi - 

bez zaleceń 

Gotowość szkoły do rozpoczęcia roku 

szkolonego 2022/2023 

Komisja - 

Dyrektor SP7, A. 

Głowacka, W. 

Linder, Z. 

Sobczak 

29.08.2022r. Nie stwierdzono 

uchybień. 

Wymiana wkładów filtrujących, 

dezynfekcji 

Alkwater 23.08.2022r. Urządzenie sprawne 

- bez zaleceń 

Kontrola systemy detekcji/pomiaru gazu Kamil Rakowski - 

Kraków 

18.01.2023r. System sprawny - 

bez zaleceń 

Gotowość szkoły po feriach zimowych Komisja - 

Dyrektor SP7, A. 

Głowacka, W. 

Linder,  Z. 

Sobczak 

10.02.2023r. Nie stwierdzono 

uchybień. 



14 

 

Kontrola działalności statutowej SP7 Komisja 

rewizyjna UM - 

D. Woźniak, L. 

Piotrowski, J. 

Chudziński 

22-23.03.2023r. Opinie Rady 

Rodziców i Rady 

Pedagogicznej do 

projektu planu 

finansowego - w 

odpowiednim czasie. 

Rozważyć inną 

organizację dowozu 

dzieci na basen. 

Poprawa pracy w 

kuchni -opracować 

ewentualną 

wentylację. 

Ocena stanu sanitarnego szkoły. PSSE w Świeciu 24.04.2023r. Dobry - bez zaleceń 

Zbieranie odpadów niebezpiecznych Inter-Chem 15.09.2023r. Dobry - bez zaleceń 

Kontrola wykonywania zadań z nadzoru 

pedagogicznego 

Wizytator p. 

Bogna Łoś KO w 

Bydgoszczy 

21.03.2023r. Bez zaleceń 

Kontrola realizacji kompetencji 

stanowiących Rady Pedagogicznej 

Wizytator p. 

Bogna Łoś KO w 

Bydgoszczy 

21.03.2023r. Bez zaleceń 

Ocena przygotowania szkoły do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024 

PSSE w Świeciu 18.07.2023r. Spełnia wymogi bez 

zaleceń 

SP8 

  

Bezpieczne i higieniczne warunki nauki, 

wychowania i opieki podczas egzaminu 

próbnego ósmoklasisty. 

Kuratorium 

Oświaty i 

Wychowania w 

Bydgoszczy 

29.12.2022r. Podczas egzaminu 

ósmoklasisty należy 

zoptymalizować 

bezpieczne i 

higieniczne warunki 

nauki dla wszystkich 

uczniów szkoły 

zdających egzamin 

termin realizacji - 

maj 2023r. 
Ocena stanu sanitarnego szkoły, pomiar temperatur 

w pomieszczeniach, badania oświetlenia 
sztucznego w pomieszczeniach nauczania i 

wychowania, ocena dostosowania mebli 

edukacyjnych do zasad ergonomii, ocena realizacji 
wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych 

substancji chemicznych i ich mieszanin w 

placówkach, ocena przestrzegania w obiekcie 
zapisu ustawy z dnia 9 listopada 1995r. o ochronie 

zdrowia przed następstwami używania tytoniu i 

wyrobów tytoniowych(t.j. Dz. U. 2021r., poz 276) 

PSSE w Świeciu 09.12.2022r. Bez zaleceń 

Interwencja  z dnia 07.12.2022r., zgłoszona przez 

rodzica dziecka uczęszczającego do Szkoły 

Podstawowej nr 8, im. K.  Ecksteina, ul. Jana 
Pawła II nr 8 w Świeciu, dot. nieodpowiednich 

warunków nauczania (zorganizowanie próbnych 

egzaminów dla uczniów klas  8 w miejscu 
pozbawionych okien tj. harcówka znajdująca się w 

piwnicy). 

PSSE w Świeciu 09.12.2022r. Bez zaleceń 

Ocena stanu przygotowania szkoły do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2023/2024. 

PSSE w Świeciu 19.07.2023r. Bez zaleceń 

SPG Ocena stanu sanitarnego wypoczynku 

dzieci i młodzieży 

PSSE w Świeciu 10.02.2023r. Protokół kontroli 

Kontrola sanitarna - stan sanitarno-

higieniczny, dokumentacja 

PSSE w Świeciu 05.04.2023r. Protokół kontroli 

Ocena stanu sanitarnego szkoły PSSE w Świeciu 10.05.2023r. Protokół kontroli 

SPT Kontrola stanu sanitarnego placówki PSSE w Świeciu 03.02.2022 bez uwag 

SPW Kontrola stanu higienicznego oraz 

dokumentacji dot. obiektu - pomieszczeń 

kuchennych 

PSSE w Świeciu 21.09.2022 bez zaleceń 



15 

 

Wdrożenie i ustalenie przebiegu 

programów profilaktycznych 

realizowanych z ramienia Inspekcji 

Sanitarnej 

PSSE w Świeciu 29.09.2022 bez zaleceń 

Monitoring przebiegu programów 

profilaktycznych realizowanych z 

ramienia Inspekcji Sanitarnej 

PSSE w Świeciu 23.02.2023 bez zaleceń 

Ocena przygotowania szkoły do nowego 

roku szkolnego 

PSSE w Świeciu 21.7.2023 bez zaleceń 

Przedszkola 

P1 Realizacja profilaktyki chorób zakaźnych PSSE w Świeciu 13.09.2022 brak 

Higiena dzieci i młodzieży PSSE w Świeciu 23.09.2022 brak 

P4 Ocena stanu sanitarnego przedszkola, 

ocena przestrzegania zakazu palenia 

tytoniu. 

PSSE w Świeciu 27.09.2022 r. bez uwag  

Kontrola stosowania środków ochrony 

roślin 

Wojewódzki 

Inspekorat 

Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa w 

Bydgoszczy  

27.09.2022 r. bez uwag  

Wdrożenie kolejnych edycji programów  

"Czyste powietrze wokół nas" oraz 

programu "Skąd się biorą produkty 

ekologiczne?"  

PSSE w Świeciu 27.10.2022 r. bez uwag  

Kontrola higieniczno - sanitarnych 

warunków obiektu - kuchnia wraz z 

zapleczem. 

PSSE w Świeciu 29.12.2022 r. bez uwag 

Informacja o kwocie za pobyt dziecka w 

przedszkolu i stawce żywieniowej od 

01.01.2023 r. 

Urząd 

Statystyczny w 

Bydgoszczy 

20.01.2023 r. bez uwag  

Audyt bezpieczeństwa informatycznego. CBI 24 21.03.2023 r. bez uwag 

Zgodność z przepisami prawa 

zwiększenia dostępności i jakości 

wsparcia udzielnego dzieciom przez 

nauczycieli specjalistów w tym 

pedagogów specjalnych. 

Kuratorium 

Oświaty w 

Bydgoszczy  

14.04.2023 r. Zaleca się 

zatrudnienie 

nauczycieli 

pedagogów, 

pedagogów 

specjalnych, 

logopedów lub 

terapeuów 

specjalnych w 

wymiarze 

określonym w art.. 

29 pkt 1 ustawy z 

dnia 12 maja 2022 r. 

o zmianie ustawy o 

systemie oswiaty 

oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1116) 

Monitoring przebiegu programów 

profilaktycznych "Czyste powietrze 

wokół nas" oraz "Skąd się biorą 

produkty ekologiczne?" 

PSSE w Świeciu  02.06.2023 r. bez uwag 

P6 Ocena stanu sanitarnego przedszkola, 

ocena przestrzegania w obiekcie zapisu 

ustawy z dn. 09.11.1995r. o ochronie 

zdrowia. 

Powiatowa stacja 

sanitarno - 

epidemiologiczna 

w Świeciu 

15.05.2023r. brak 



16 

 

P7 Zgodność z przepisami prawa 

zwiększenia dostępności i jakości 

wsparcia udzielanego uczniom przez 

nauczycieli specjalistów, w tym 

pedagogów specjalnych. 

KO 17.04.2023 Zaleca się 

zatrudnienie 

terapeuty 

pedagogicznego 

 

Egzamin ósmoklasisty 
 

Egzamin ósmoklasisty w terminie głównym został przeprowadzony od 23 do 25 maja 2023 r. 

Uczniowie, którzy z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpili do niego w powyższym terminie, 

napisali egzamin w terminie dodatkowym, tj. 12, 13 i 14 czerwca br. Egzamin ósmoklasisty jest 

przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów 

obowiązkowych, tj.  

1) języka polskiego  

2) matematyki  

3) języka obcego nowożytnego.  

W roku 2022 egzamin ósmoklasisty był przeprowadzany na podstawie wymagań egzaminacyjnych 

określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 16 grudnia 2020 r. 

Uczniowie bez dysfunkcji oraz uczniowie ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się rozwiązywali zadania 

zawarte w arkuszu standardowym. 

Do egzaminu ósmoklasisty w sesji głównej, tj. w maju 2022 r., arkusz standardowy przystąpiło 397 

uczniów VIII klasy szkół podstawowych naszej Gminy (SP1 – 101, SP2 - 31 , SP3 – 26, SP5 – 45, SP7 – 45, 

SP8 – 141, SPC – 14, SPG – 40, SPT – 10, SP -14). 

 

Język polski 

Uczniowie bez dysfunkcji oraz uczniowie ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się rozwiązywali 

zadania zawarte w arkuszu standardowym. Arkusz standardowy zawierał 19 zadań. Za poprawne rozwiązanie 

wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 45 punktów. Arkusz składał się z dwóch części. Pierwsza 

część zawierała 18 zadań zorganizowanych wokół dwóch tekstów zamieszczonych w arkuszu: tekstu 

literackiego (fragment Balladyny Juliusza Słowackiego) oraz tekstu nieliterackiego (Odblokuj swój talent 

Jolanty Marii Berent). Zadania otwarte w tej części arkusza sprawdzały m.in. znajomość treści i problematyki 

wybranych lektur obowiązkowych oraz umiejętność interpretacji tekstu kultury – plakatu do spektaklu 

Balladyna, a także napisania zaproszenia. W drugiej części arkusza uczeń wybierał jeden z dwóch tematów 

wypracowania: rozprawkę albo opowiadanie. 

 

 



17 

 

Matematyka 

 

Uczniowie bez dysfunkcji oraz uczniowie z dysleksją rozwojową rozwiązywali zadania zawarte w arkuszu 

OMAP-100-2305. Arkusz egzaminacyjny zawierał 19 zadań, w tym 15 zadań zamkniętych (zadania wyboru 

wielokrotnego, zadania prawda-fałsz, zadania na dobieranie) i 4 zadania otwarte. Za poprawne rozwiązanie 

wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 25 punktów. Zadania obejmowały zagadnienia z zakresu 

m.in. arytmetyki, algebry i geometrii. Od ósmoklasistów wymagały uważnej analizy treści i elementów 

graficznych, a w przypadku zadań otwartych – dodatkowo zaplanowania i zapisania kolejnych etapów 

rozwiązania oraz sformułowania odpowiedzi. 

 
 

Język angielski 

 

Arkusz standardowy zawierał 46 zadań, zgrupowanych w 14 wiązek. Za poprawne rozwiązanie 

wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 55 punktów, w tym 34 punkty (62%) za rozwiązanie 

zadań zamkniętych (wyboru wielokrotnego, na dobieranie) oraz 21 punktów (38%) za rozwiązanie zadań 

otwartych. Zadania otwarte wymagały od ósmoklasistów samodzielnego sformułowania odpowiedzi (zadania 

z luką i/lub odpowiedzi na pytania) oraz napisania krótkiego tekstu użytkowego (e-maila). 

 

 
 

  



18 

 

Podsumowanie 
 

1. Porównując tegoroczne wyniki egzaminu ósmoklasisty  z wynikami  z poprzedniego roku zauważamy 

że zmniejszyła  się różnica wyników nasze gminy do wyników kraju i województwa z języka 

polskiego i matematyki. 

 
 

2. Wszystkie działania podejmowane przez gminę mają na celu 

 polepszenie efektów kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży. 

 stawianie na rozwój  umiejętności  uczenia się. 

 podniesienie poziomu uczenia matematyki. 

 podjęcie działań na rzecz unowocześnienia bazy lokalowej. 

Są to obszary zawarte w strategii rozwoju oświaty, wspieramy placówki w ich działaniach. 

3. Nasze placówki są bardzo dobrze wyposażone. Remonty są przeprowadzane na bieżąco i w 

większości przez naszych pracowników. 

4. Kontrole nie wykazały zaniedbań. 

5. Mamy w naszej gminie uczniów, którzy osiągają bardzo dobre wyniki w konkursach przedmiotowych 

i artystycznych; mamy laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. Mamy wysokie 

osiągnięcia w dziedzinie sportu. 

6. Wspieramy, organizujemy pomoc i zajęcia dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Udzielamy wszelakiej pomocy uczniom potrzebującym, w szczególności pedagogiczno - 

psychologicznej uczniom z orzeczeniami i opiniami PPP jak i uczniom zdolnym zapewniając im 

możliwość rozwoju.  

 


